



Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33 96 35 56  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
[www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

**Ordet og Israel**  
**CVR-nr. 11863418**

**Årsregnskab 2021**

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021	5
Balance pr. 31.12.2021	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	155

## Foreningsoplysninger

### Forening

Ordet og Israel

CVR-nr.: 11863418

Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Hakon Christensen, formand

Rolf Weber Jørgensen, næstformand

Leif Sonne Mortensen

Poul Arne Nyborg

Lone Borch Kristensen

Gustav Christensen

Johan List

Jakob Kristensen

### Landssekretær

Morten Nielsen

### Generalsekretær

Ole Andersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Godkendt på foreningens årsmøde, den 01.07.2022

---

Dirigent

## Ledelsesberetning

### Generelt

Ordet og Israels formål er, at Israel skal få Bibelens syn på Jesus som Messias, og at kristne skal få Bibelens syn på Israel. Dette søges fremmet blandt andet ved oplysnings- og mødevirksomhed i Danmark, ved udsendelse af medarbejdere til socialt/diakonalt hjælpe-, menigheds- og ungdomsarbejde i Israel og ved at støtte organisationer og projekter, som kan fremme formålet.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse god regnskabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis.

### Årets resultat

Årets regnskabsmæssige resultat er opgjort til et overskud på 41.771 kr. Resultatet betragtes som meget tilfredsstillende, da corona-pandemien også i 2021 har haft væsentlig indflydelse på driften af kurser og ophold i Israel, som er blevet aflyst med indtægtsnedgang til følge.

For andet år i træk har gavebidragene været på et højt niveau, som har kunnet modsvare denne indtægtsnedgang. Ordet og Israels venner bidrog således i 2021 med direkte gaver på i alt 4.246.274 kr. hvilket er en stigning på 63.463 kr. i forhold til 2020.

Derudover er der indsamlet bidrag på ca. 198.000 kr. til Ordet og Israels jubilæumsindsamling. Dette beløb blev fordelt til 3 messianske menigheder/organisationer.

Der er indgået testamentariske gaver i årets løb på 21.539 kr. Dertil kommer et beløb på 306.194 kr., som Ordet og Israel ifølge testamentet skulle fordele til forskellige organisationer i Israel. Beløbet indgår derfor ikke som indtægt i Ordet og Israels regnskab.

Årets resultat overføres til næste år.

### Forventninger til det kommende år

I det kommende år forventes det, at gaveindtægterne fastholdes på et niveau, der svarer til gaveindtægterne i 2021. Bestyrelsen har godkendt et budget for 2022 med et overskud på 222.000 kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

## Resultatopgørelse for 2021

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
<b>Gaver</b>			
Gavebrevskontrakter		857.288	847.152
Almindelige gaver § 8		3.007.858	2.905.265
Møde- og kirkekollekter		165.909	151.987
Yad va Lev		211.619	272.706
Yad va Lev, senior		5.600	5.700
Sponsorløb		74.296	128.909
Sponsorløb – overført til Yad va Lev		(74.296)	(128.909)
Arv efter udligning		832.677	957.889
Tips- og Lottoindtægter		119.481	119.756
Momsrefusion		56.378	58.368
Gaver til bestemte formål	2	509.275	568.360
Medlemskontingenter		<u>234.300</u>	<u>227.795</u>
<b>Gaver i alt</b>		<b>6.000.384</b>	<b>6.114.978</b>
Støtte fra Ordet og Israel		0	(110.000)
Gaver til bestemte formål overført		(514.399)	(568.360)
Anvendt fra byggefondene til dækning af afskrivninger		<u>366.047</u>	<u>395.370</u>
<b>Indtægter i alt</b>		<b>5.852.032</b>	<b>5.831.988</b>
<b>Omkostninger</b>			
Jerusalem	3	(1.841.562)	(1.727.148)
Poriya	4	(1.017.994)	(809.737)
Joffi		(224.562)	(261.722)
Arbejde i Danmark	5	(2.120.205)	(2.116.804)
Sekretariat i Danmark	6	<u>(632.472)</u>	<u>(606.579)</u>
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>(5.836.795)</b>	<b>(5.521.990)</b>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b><u>15.237</u></b>	<b><u>309.998</u></b>
Finansielle poster		<u>26.534</u>	<u>(18.711)</u>
<b>Resultat af finansielle poster</b>		<b><u>26.534</u></b>	<b><u>(18.711)</u></b>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>41.771</u></u></b>	<b><u><u>291.287</u></u></b>



**Balance pr. 31.12.2021**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Joffihuset i Jerusalem		1.186.187	1.190.668
Det Danske Hus		9.523.112	9.884.677
Driftsmateriel og istandsættelse		88.674	92.888
Biler		<u>192.027</u>	<u>293.573</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>10.990.000</u></b>	<b><u>11.461.806</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>10.990.000</u></b>	<b><u>11.461.806</u></b>
Varelager		122.853	86.427
Deponering		216.674	335.519
Debitorer		35.048	23.042
Andre tilgodehavender	8	5.560.797	2.695.460
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>15.536</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.935.372</u></b>	<b><u>3.155.984</u></b>
Kasse- og bankbeholdning i Danmark		1.041.907	1.611.435
Kasse- og bankbeholdning i Israel		<u>310.371</u>	<u>318.851</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.352.278</u></b>	<b><u>1.930.286</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>7.287.650</u></b>	<b><u>5.086.270</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>18.277.650</u></b>	<b><u>16.548.076</u></b>

**Balance pr. 31.12.2021**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Egenkapital primo		2.490.013	2.268.493
Årets over- og underskud		41.771	291.287
Resultatdisponering tidligere år		<u>(200.000)</u>	<u>(69.767)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.331.784</u></b>	<b><u>2.490.013</u></b>
Arveudligningskonto	9	1.236.204	2.047.342
Byggefond vedrørende Poriya	10	7.748.402	7.957.367
Byggefond vedrørende JoffiHuset	11	932.135	936.617
Byggefond vedrørende lederlejlighed	12	<u>158.500</u>	<u>0</u>
<b>Henlæggelser</b>		<b><u>10.075.241</u></b>	<b><u>10.941.326</u></b>
Indefrosne feriepenge		0	234.850
Lån fra Vennerne		<u>166.500</u>	<u>137.500</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>166.500</u></b>	<b><u>372.350</u></b>
Kortfristet andel af langfristet gæld		32.500	28.500
Lån fra Vennerne		1.000.000	1.000.000
Forudbetalt abonnement		271.555	268.710
Forudbetalt medlemskab		249.600	254.400
Forudbetalt ophold		227.562	260.998
Kreditorer		90.693	113.387
Periodiseringsposter		78.096	40.729
Arvesager til videreformidling		3.306.057	0
Skyldig moms		23.760	5.063
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP		221.766	472.550
Skyldige feriepenge		39.536	49.050
Fratrædelsesgodtgørelse i Israel		<u>163.000</u>	<u>251.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.704.125</u></b>	<b><u>2.744.387</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.870.625</u></b>	<b><u>3.116.737</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.277.650</u></b>	<b><u>16.548.076</u></b>
Indsamling	1		
Eventualforpligtelser mv.	14		
Covid-19 hjælpepakker	15		

## Noter

### 1. Indsamling

Ordet og Israel er godkendt af indsamlingsnævnet med J.nr. 20-72-00332, som berettiger foreningen til at foretage løbende indsamlinger i regnskabsåret.

I 2021 har foreningen foretaget indsamlinger i forbindelse med afholdelse af møder og arrangementer, via hjemmesiden og via foreningens magasin. Samlede indtægter ved årets indsamlinger udgør 383 t.kr.

Der har ikke været særskilte aktiviteter målrettet indsamling og derfor er der ikke opgjort direkte omkostninger til indsamlingerne.

Der indgår alene omkostninger direkte tilknyttet indsamlingen og ikke generelle administrationsomkostninger eller lønninger.

Overskuddet fra indsamlinger i 2021 udgør således 383 t.kr., og heraf er overskuddet anvendt til Yad Va Lev med 74.296 kr. det resterende overskud er indgået i foreningens ordinære drift, og bliver fordelt efter indsamlingsskrivelsen jf. J.nr. 20-72-00332.

	<b>2021</b> <b>kr.</b>	<b>2020</b> <b>kr.</b>
<b>2. Gaver til bestemte formål</b>		
Coronahjælp via Jerusalem Assembly	0	112.349
Coronahjælp via Peniel	0	112.349
Coronahjælp via Grace and Truth	0	56.223
Coronahjælp via Hasdey Yeshua, Arad	0	37.504
Coronahjælp via Immanuel Church, Haifa	0	18.719
Coronahjælp via Or Hagalil, Nahariya	0	18.898
Coronahjælp via Bet Sar Shalom, Jerusalem	0	28.348
Coronahjælp via Sukkot David, Jerusalem	0	16.870
One for Israel	0	800
Indsamlet til byggefonde	310.900	164.300
Jubilæumsindsamling	198.375	0
Shekel	0	2.000
	<b>509.275</b>	<b>568.360</b>

## Noter

	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>
<b>3. Jerusalem</b>		
Yad va Lev – egenbetaling	74.400	40.600
Senior Yad va Lev – egenbetaling	0	58.250
Udlejning seniorlejlighed	0	4.000
Indtægter fra ture mv.	<u>15.896</u>	<u>3.528</u>
	<b><u>90.296</u></b>	<b><u>106.378</u></b>
Løn og personaleomkostninger	(1.055.066)	(929.355)
Forbrug, vedligehold og afskrivninger, Joffihuset	(94.414)	(115.750)
Senior Yad va Lev	(245.513)	(270.072)
Administration	(219.335)	(242.251)
Yad va Lev, mad, ture, biler inkl. afskrivninger	<u>(317.530)</u>	<u>(276.098)</u>
	<b><u>(1.931.858)</u></b>	<b><u>(1.833.526)</u></b>
	<b><u>(1.841.562)</u></b>	<b><u>(1.727.148)</u></b>

## Noter

	<b>2021</b> <b>kr.</b>	<b>2020</b> <b>kr.</b>
<b>4. Poriya Discipelskole</b>		
Kursistbetalinger	26.000	629.000
Kost	0	(117.368)
Entre og transport	0	(28.908)
Rejseomkostninger til undervisere	0	(68.920)
Øvrige undervisningsrelaterede omkostninger	<u>(18.860)</u>	<u>(143.130)</u>
	<b><u>7.140</u></b>	<b><u>270.672</u></b>
<b>Andre kurser</b>		
Kursistbetaling	5.000	94.600
Kost	0	(29.120)
Øvrige omkostninger, transport mv.	<u>(25.555)</u>	<u>(88.231)</u>
	<b><u>(20.555)</u></b>	<b><u>(22.751)</u></b>
<b>Subtotal</b>	<b><u>(13.415)</u></b>	<b><u>247.921</u></b>
Løn og personaleomkostninger – Poriya	(383.667)	(398.618)
Husleje, el, gas, vand, vedligehold og afskrivninger	(544.618)	(566.195)
Administration	(28.041)	(28.884)
Biludgifter mv.	<u>(48.253)</u>	<u>(63.961)</u>
	<b><u>(1.004.579)</u></b>	<b><u>(1.057.658)</u></b>
	<b><u>(1.017.994)</u></b>	<b><u>(809.737)</u></b>

## Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>5. Arbejde i Danmark</b>		
Lønombkostninger	<u>(1.916.742)</u>	<u>(1.941.069)</u>
<b>Magasinet Ordet og Israel</b>		
Abonnementsindtægter	279.960	289.265
Portostøtte	56.578	51.157
Annonceindtægter	<u>49.388</u>	<u>44.216</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<u><b>385.926</b></u>	<u><b>384.638</b></u>
Lønandel	(111.944)	(111.747)
Trykning	(154.578)	(146.200)
Bladforsendelse	(184.906)	(192.093)
Layout	(34.375)	(29.375)
Diverse	<u>(5.358)</u>	<u>(1.563)</u>
<b>Udgifter i alt</b>	<u><b>(491.161)</b></u>	<u><b>(480.978)</b></u>
<b>Magasinet Ordet og Israel, nettoresultat</b>	<u><b>(105.235)</b></u>	<u><b>(96.340)</b></u>
<b>Forlaget</b>		
Salg	73.148	24.193
Varekøb	(68.180)	(47.860)
Regulering af varelager	<u>36.426</u>	<u>11.506</u>
<b>Bruttoavance</b>	<u><b>41.394</b></u>	<u><b>(12.161)</b></u>
Lønandel	(31.206)	(31.150)
Diverse, Forlaget	<u>(2.759)</u>	<u>(895)</u>
<b>Udgifter i alt</b>	<u><b>(33.965)</b></u>	<u><b>(32.045)</b></u>
<b>Forlaget, nettoresultat</b>	<u><b>7.429</b></u>	<u><b>(44.206)</b></u>
<b>Omkostning ved mødeaktivitet mv.</b>	<u><b>(105.657)</b></u>	<u><b>(35.189)</b></u>
<b>Arbejde i Danmark i alt</b>	<u><b>(2.120.205)</b></u>	<u><b>(2.116.804)</b></u>

## Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.		
<b>6. Sekretariat i Danmark</b>				
Lønømkostninger – sekretariat	(171.632)	(171.327)		
Husleje	(98.151)	(96.213)		
Administrationsomkostninger	<u>(362.689)</u>	<u>(339.039)</u>		
	<b><u>(632.472)</u></b>	<b><u>(606.579)</u></b>		
	<b>Joffihuset Jerusalem kr.</b>	<b>Det Danske Hus kr.</b>	<b>Driftsmateriel og istand- sættelse kr.</b>	<b>Biler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 01.01.2021	3.788.623	12.807.685	401.493	958.738
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>29.853</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31.12.2021</b>	<b><u>3.788.623</u></b>	<b><u>12.807.685</u></b>	<b><u>431.346</u></b>	<b><u>958.738</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2021	(2.597.955)	(2.923.008)	(308.605)	(665.165)
Årets afskrivninger	<u>(4.481)</u>	<u>(361.565)</u>	<u>(34.067)</u>	<u>(101.546)</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2021</b>	<b><u>(2.602.436)</u></b>	<b><u>(3.284.573)</u></b>	<b><u>(342.672)</u></b>	<b><u>(766.711)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b><u>1.186.187</u></b>	<b><u>9.523.112</u></b>	<b><u>88.674</u></b>	<b><u>192.027</u></b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>				
Skattekonto			5.535.697	2.500.000
Øvrige tilgodehavender			<u>25.100</u>	<u>195.460</u>
			<b><u>5.560.797</u></b>	<b><u>2.695.460</u></b>
<b>9. Arveudligningskonto</b>				
Saldo primo			2.047.342	1.604.593
Årets modtagne arv			21.539	1.400.638
Overført til resultatopgørelse			<u>(832.677)</u>	<u>(957.889)</u>
			<b><u>1.236.204</u></b>	<b><u>2.047.342</u></b>

## Noter

	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>
<b>10. Byggefond vedrørende Poriya</b>		
Saldo primo	7.957.365	8.154.630
Årets tilgang i form af gaver mv.	152.600	164.300
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	<u>(361.565)</u>	<u>(361.565)</u>
	<b><u>7.748.402</u></b>	<b><u>7.957.365</u></b>
Andel af byggefond, der indtægtsføres inden for de næste 12 måneder	<u><b>361.565</b></u>	<u><b>361.565</b></u>
<b>11. Byggefond vedrørende Joffihuset</b>		
Saldo primo	936.617	970.422
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	<u>(4.482)</u>	<u>(33.805)</u>
	<b><u>932.135</u></b>	<b><u>936.617</u></b>
Andel af byggefond, der indtægtsføres inden for de næste 12 måneder	<u><b>4.482</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>12. Byggefond vedrørende lederlejlighed</b>		
Saldo primo	0	0
Årets tilgang i form af gaver mv.	158.500	0
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>158.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>13. Forslag til resultatdisponering</b>		
Uddelinger	0	200.000
Overført til næste år	<u>41.771</u>	<u>91.287</u>
	<b><u>41.771</u></b>	<b><u>291.287</u></b>

## 14. Eventualforpligtelser mv.

Der er indgået en huslejeaftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Den årlige huslejudgift udgør 110 t.kr.

## 15. Covid-19 hjælpepakker

Foreningen har i 2020 gjort brug af regeringens Covid-19 hjælpepakker vedrørende aflyste arrangementer. Foreningen har i i perioden 01.01.2020 – 31.12.2020 modtaget 51 t.kr. i kompensation. Kompensationen er præsenteret i resultatopgørelsen som "Arbejde i Danmark" hvor de er modregnet påløbende omkostninger. Foreningen har ikke modtaget støtte i løbet af 2021.


